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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 51 (alm. del) efter ønske fra Kenneth Mikkelsen (V) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 51: 

 

Vil ministeren i tabelform angive antallet af ansøgninger og afslag årligt fra 2018 og 

frem fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration. Gerne fordelt på 

stillingsbetegnelser. Der henvises til artiklen ”Sushi-kok smides ud af landet” i Her-

ning Folkeblad den 14. oktober 2021 og artiklen ”Michelin-kok udvist: Du er for 

dygtig” i Ekstra Bladet den 28. oktober 2021. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), 

der har oplyst følgende: 

 

”På baggrund af henvisningen til de to artikler lægges det til grund for besva-

relsen, at der ønskes en opgørelse over antal førstegangsansøgninger og -

afslag i perioden 2018-2021 på Beløbsordningen.  

 

SIRI har ikke mulighed for at knytte stillingsbetegnelsen til ansøgninger og 

afgørelser meddelt efter Beløbsordningen, da SIRI ikke kan trække statistik 

på dette.  

 

Tallene kan i stedet opdeles efter SIRIs interne registrering af ansøgerens job-

funktion. SIRI kan dermed oplyse, hvor mange af de pågældende ansøgninger 

og afgørelser, der er meddelt til hotel- og restaurantmedarbejdere. Det er 

lagt til grund for besvarelsen, at det er denne jobfunktion, der ønskes en op-

gørelse over med baggrund i henvisningen til de to artikler.  

 

Det bemærkes, at størstedelen af ansøgningerne vedrørende hotel- og re-

staurantmedarbejdere er kokke, men der kan også være andre stillingsbeteg-

nelser såsom køkkenchefer, tjenere m.v.  
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I tabel 1 fremgår antallet af førstegangsansøgninger, -tilladelser og –afslag. 

Antal tilladelser er medtaget for at illustrere, at forskellen mellem antallet af 

ansøgninger og afslag ikke er lig med antallet af tilladelser. Det skyldes, at en 

række sager endnu ikke er afgjort, ligesom en ansøgning indgivet i ét år kan 

være afgjort i det efterfølgende år. Samtidig afsluttes et antal ansøgninger 

med et andet udfald end en tilladelse eller afslag, fx hvis ansøgningen frafal-

des, afvises mv. 

 

Tabel 1. Førstegangsansøgninger, -tilladelser og -afslag på beløbsordningen   

 2018 2019 2020 2021* 

Ansøgninger         2.957         3.028           1.960           1.850  

- Heraf til hotel- og restaurantmedarbejdere             524              632              376              209  

Tilladelser         2.571         2.417           1.220           1.194  

- Heraf til hotel- og restaurantmedarbejdere             219              329                 78                 14  

Afslag            397            264              285              371  

- Heraf til hotel- og restaurantmedarbejdere             199              138              137              228  

*Tallene for 2021 er foreløbige og til og med oktober 2021.  
Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er 
opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. Endvidere bemær-
kes, at der er tale om antal sager og ikke personer. Det betyder, at den samme person kan indgå flere gange over tid 
i forbindelse med en ny ansøgning.  

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og integration” 
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